
Zpráva zástupce NNO v komisi JMK za období únor až duben 2013

Název komise:    Komise pro kulturu a památkovou péči

Jméno zástupce:    Vladimír Michal

Hlavní body jednání:    První zasedání komise se uskutečnilo 19. 2. 2013. Další jednání 
následovala 
                                              19. 3. 2013 a 9. 4. 2013. 
                V únoru se projednal harmonogram zasedání komise a organizační záležitosti. 
                                              Na pořadu bylo dále: Smlouva o poskytnutí dotace Ústavu          
                                              archeologické památkové péče v Brně, veřejná výzkumná instituce. 
                                              Smlouva pro Muzeum Brněnska k zajištění aktivity Dlouhé muzejní a 
                                              galerijní noci v rámci projektu Porta culturae.
                 V březnu a v dubnu se jednalo o prominutí odvodů, resp. penále za porušení rozpočtové 
                                              kázně některých fyzických i právnických osob (Např. obce, dobrovolné 
                                              spolky obcí, školská zařízení, občanská sdružení, jeden farní úřad apod.).  
                                              Pokud byly shledány důvody hodné zvláštního zřetele nebo výjimečně i  
pro  
                                              zmírnění tvrdosti rozhodnutí, bylo navrženo prominutí odvodů, resp.  
                                              penále.                                                                                                                          
                                              V dubnu se dále jednalo o vyřazení nepotřebného majetku Muzea 
Brněnska              
                                              a o stanovení závazného ukazatele pro Masarykovo muzeum v Hodoníně. 

                                              Komise byla informována o přípravě oslav příchodu Cyrila a Metoděje na 
                                              Velkou Moravu (1150. výročí). Jihomoravský kraj se k celorepublikovým  
                                              oslavám připojí uspořádáním slavnosti „Mikulčice 2013 – Setkání kultur“, 
                                              která se uskuteční ve dnech 24. – 26. května 2013.

Problémy neziskovek:       Několik neziskových organizací mělo v uplynulých letech problém 
                                              s vedením řádného a převážně odděleného účetnictví dotací 
poskytnutých  
                                              Jihomoravským krajem. Je vhodné číst velmi pečlivě smlouvy o poskytnutí 
                                              dotací, pravidla apod.

Osobní postřehy:    Činnost komise je dělná, odborná. Atmosféra přátelská.

V Brně 30. dubna 2013        Vladimír Michal    


